EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL n. 20/2020
II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/SANESUL

O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL

S.A. - SANESUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2020, de 07 de
janeiro de 2020, publicado no DOE n. 10.065 de 08 de janeiro de 2020, torna público, para conhecimento dos

interessados, o adiamento dos exames admissionais, por prazo indeterminado, do II PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO/SANESUL.

Atendendo às demandas da sociedade e às manifestações do Poder Executivo Municipal em

função do impacto da pandemia COVID-19, que culminou com o aumento do número de casos na cidade de
Campo Grande, a Diretoria juntamente com a equipe médica da empresa, no intuito de preservar os candida-

tos, decidiram pelo adiamento dos exames admissionais cuja realização estava agendada para o dia 30 do cor-

rente mês, por meio do Edital n. 18/2020, publicado no DOE n. 10.197, de 17 de junho de 2020.

Campo Grande, 26 de junho de 2020.

WALTER BENEDITO CARNEIRO JUNIOR
Diretor-Presidente